

# Traitement de la dépression dans les cas de démence

Linda Gobessi, MD FRCPC

## Inhibiteurs sélectifs du recaptage de la sérotonine (ISRS)

MÉDICAMENT	POSOLOGIE INITIALE	DOSE THÉRAPEUTIQUE
CITALOPRAM	10 mg/jour	20 à 40 mg/jour
SERTRALINE	25 mg/jour	50 à 100 mg/jour
FLUVOXAMINE	25 mg/jour	100 à 150 mg/jour
PAROXÉTINE	Présente une activité anticholinergique et n'est pas donc habituellement utilisé en première intention	
FLUOXÉTINE	Très longue demi-vie – les effets secondaires pourraient donc être prolongés. Les autres ISRS sont plus faciles à ajuster.	

## Inhibiteurs du recaptage de la sérotonine et de la norépinéphrine (IRSN)

MÉDICAMENT	POSOLOGIE INITIALE	DOSE THÉRAPEUTIQUE
VENLAFAXINE XR	37,5 mg/jour	150 à 225 mg/jour

## Bloqueurs du recaptage de la norépinéphrine et de la dopamine (BRND)

MÉDICAMENT	POSOLOGIE INITIALE	DOSE THÉRAPEUTIQUE
BUPROPION	100 mg/jour	150 à 250 mg/jour

## Antidépresseur noradrénergique et sérotoninergique (ANS)

MÉDICAMENT	POSOLOGIE INITIALE	DOSE THÉRAPEUTIQUE
MIRTAZAPINE	15 à 30 mg/jour	30 à 45 mg/jour

## Inhibiteurs réversibles de la MAO A (IRMAO A)

MÉDICAMENT	POSOLOGIE INITIALE	DOSE THÉRAPEUTIQUE
MOCLOBÉMIDE	100 mg b.i.d.	400 à 500 mg/jour

